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شهرستان ها 6

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه:

خسروی آماده میزبانی باشکوه از زائران اربعین؛ اجرای 
گسترده طرح‌های زیرساختی و رفاهی در مرز بین‌المللی

گروه استان ها- کرمانشاه -مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل 
جاده‌ای استان کرمانشاه از شتاب گرفتن پروژه‌های عمرانی، 
خدماتی و رفاهی در پایانه مرزی خســروی خبر داد و گفت: با اجرای 
مجموعه‌ای از طرح‌های زیرســاختی، ظرفیت خدمات‌رسانی به زائران 

اربعین حسینی در این مرز به شکل قابل توجهی افزایش می‌یابد.
  به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلیمی با اشاره به روند آماده‌سازی پایانه 
مرزی خسروی برای اربعین حسینی ۱۴۰۵ اظهار کرد: در راستای ارتقای 
سطح خدمات‌رسانی به زائران، مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی، رفاهی 
و فرهنگی در این مرز در حال اجراست که بخشی از آن‌ها تا پیش از آغاز 

موج سفرهای اربعین به بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه افزود: احداث 
۶ هزار مترمربع سایه‌بان جدید در مســیر تردد زائران، ظرفیت سایه‌بان 
های پایانه مرزی خسروی را به بیش از ۱۸ هزار مترمربع افزایش می‌دهد. 
همچنین احداث ۵۶ چشمه سرویس بهداشــتی، توسعه و بروز رسانی 
سیستم های روشنایی، بهسازی زیرساخت‌ها و آماده‌سازی فضاهای مورد 

نیاز مواکب در دست اجراست.
مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از انجام عملیات 
خاکبرداری و آماده‌سازی پارک‌سوار ویژه اســتقرار ناوگان حمل‌ و نقل 
جاده‌ای به متراژ بیش از ۸ هکتار خبر داد و گفت: محل استراحت رانندگان 
ناوگان حمل‌ و نقل عمومی اتوبوسی و ســواری نیز برای ارائه خدمات 

مطلوب در ایام تردد زائران تجهیز و آماده‌سازی می‌شود.
ســلیمی ادامه داد: احداث پل جدیــد در ورودی شــرقی پایانه مرزی 
خســروی، اجرای کانال دفع آب‌های سطحی، ســاخت نمازخانه‌ای به 
مساحت ۳۵۰ مترمربع، احداث ساختمان اداری جدید و تکمیل یادمان 

شهدای مرز خسروی از دیگر پروژه‌های مهم در حال اجراست.
وی با اشــاره به اقدامات فرهنگــی و محیطی در مرز خســروی افزود: 
زیباســازی محیط، اجرای دیوارنگاره‌ها، فضاســازی بصــری و ایجاد 
جلوه‌های معنوی متناسب با حال و هوای اربعین نیز در دستور کار قرار 
دارد تا زائران در فضایی مناســب و در شــأن این رویداد بزرگ مذهبی 

خدمات دریافت کنند.

استاندار بوشهر:

منطقه آزاد بوشهر باید 
صادرات‌محور باشد

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- استاندار بوشهر با بیان اینکه 
منطقه آزاد بوشــهر باید صادرات‌محور باشد گفت: راه‌اندازی 

منطقه آزاد، نقطه عطفی در تاریخ توسعه اقتصادی بوشهر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ارسلان زارع در دیدار با مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره منطقه آزاد تجاری-صنعتی بوشــهر با بیان اینکه راه‌اندازی 
منطقه آزاد، نقطه عطفی در تاریخ توسعه بوشــهر به شمار می‌رود اظهار 
داشت: یکی از رویدادهای مهمی که در مسیر و تاریخ توسعه استان بوشهر 
اتفاق افتاده، تاســیس و راه‌اندازی منطقه آزاد تجاری-صنعتی است که 
امیدوارم با تلاش مدیرعامل و هیات مدیره و پشتیبانی و همکاری مدیران 
و بخش خصوصی و سرمایه گذاران، شاهد تحقق اهداف پیش‌بینی‌شده 

در این منطقه باشیم.
وی افزود: استان بوشــهر دارای موقعیت ممتاز استراتژیکی اقتصادی و 
جغرافیایی است و ظرفیت‌های متعددی دارد که بدون تردید در توسعه 

منطقه آزاد، نقش‌آفرینی می‌کنند.
استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: دسترســی به آب‌های آزاد بین‌المللی، 
تجارت دریایی، اقتصاد دریاپایه، گردشگری ساحلی و دریایی و تاسیسات 
بزرگ نفت و گاز و پتروشــیمی و همچنین صنعت هســته‌ای از جمله 
مزیت‌های ارزنده اقتصادی استان بوشهر هستند که منطقه آزاد تجاری-

صنعتی بوشهر را نسبت به سایر مناطق آزاد، متمایز کرده است.
زارع بر توسعه زیرســاخت‌ها و امور زیربنایی بویژه تکمیل بزرگراه‌ها و 
آزاد راه و همچنین اجرا و تکمیل خط ریلی، کــه می تواند در آینده گام 
بزرگی در توسعه منطقه آزاد بوشهر باشد، تاکید کرد و گفت: امیدوارم در 
دوره دولت چهاردهم بخشی از این طرح ها و مگاپروژه ها پیشرفت قابل 
توجه داشته باشند و بزرگراه دالکی به کنارتخته نیز به بهره برداری برسند.
وی اضافه کــرد: ایجاد منطقه آزاد تجاری-صنعتــی در واقع، صرفا یک 
ساختار جدید نیســت، بلکه موقعیت ارزنده‌ای است که باید در راستای 

توسعه استان، نهایت بهره را از آن ببریم.
استاندار بوشهر خواستار اســتفاده از ظرفیت پژوهشــگران، نخبگان، 
صاحبان علم و دانش و فعالان بخش خصوصی در منطقه آزاد تجاری-

صنعتی بوشهر شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

خسارت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومانی به 
زیرساخت‌های آب هرمزگان در پی حملات اخیر 

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تشریح خسارات وارد شده به 
تأسیسات آبرسانی استان در جریان حملات اخیر، از وارد آمدن بیش از ۸۰۰ 
میلیارد تومان خسارت به زیرساخت‌های آب خبر داد و بر ضرورت مدیریت 

مصرف آب به عنوان سرمایه‌ای ملی و بین‌نسلی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالحمید حمزه‌پور در نشست خبری به مناسبت 
هفته صرفه‌جویی در مصرف آب، با اشــاره به نامگذاری روزهای ۲۵ تا ۳۱ 
خردادماه به عنوان »هفتــه صرفه‌جویی در مصرف آب« اظهار کرد: شــعار 
محوری امسال »آب، سرمایه مشترک« انتخاب شده که بیانگر اهمیت این منبع 

حیاتی در زندگی امروز و آینده کشور است.
عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه 
ایران کشوری گرم و خشک است و همواره با محدودیت منابع آبی و کاهش 
بارندگی‌ها مواجه بوده، افزود: مدیریت مصرف و استفاده بهینه از منابع آب 
بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد. آب شرب با صرف هزینه‌های بسیار 
زیاد تأمین و شیرین‌سازی می‌شود و حفظ این سرمایه ملی نیازمند مشارکت 

و همراهی همه مردم است.
وی با اشاره به شرایط اقلیمی اســتان هرمزگان تصریح کرد: هرمزگان نیز از 
جمله استان‌های کم‌بارش کشور محسوب می‌شود و نقش مردم در مدیریت 
مصرف آب و جلوگیری از هدررفت این منبع ارزشــمند بسیار تعیین‌کننده 
است. همچنین در بخش‌های کشــاورزی و صنعت نیز باید نگاه ویژه‌ای به 
مصرف بهینه آب وجود داشته باشــد و آب به عنوان سرمایه نسل‌های آینده 

مورد توجه قرار گیرد.
مدیرعامل آبفای هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به خسارات وارد 
شده به تأسیسات آبرسانی استان در جریان حملات اخیر اشاره کرد و گفت: 
برخلاف ادعاهایی که درباره رعایت حقوق بشــر و عــدم هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های حیاتی مطرح می‌شود، تأسیسات آب‌رسانی که از اساسی‌ترین 

نیازهای مردم هستند مورد حمله قرار گرفتند.
حمزه‌پور افزود: در شهرستان قشم، بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن این شهرستان 
با ظرفیت بیش از ۱۲ هزار مترمکعب در شبانه‌روز که وظیفه تأمین آب شهرها 

و روستاهای منطقه را بر عهده داشت، به طور کامل تخریب شد.

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان 
- مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با تأکید 
بر نقش تاریخی و راهبردی چابهار در تأمین نیازهای کشور 
گفت: مرزهای زمینی و دریایی چابهار در مقاطع حساس، 
به‌ویــژه در دوران جنگ تحمیلی و همچنین در شــرایط 
کنونی، نقش مؤثری در پشتیبانی اقتصادی، تأمین کالاهای 

اساسی و حفظ پایداری زنجیره تأمین کشور ایفا کرده‌اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد سعید اربابی در نشست 
هم‌اندیشی با نخبگان، متخصصان و صاحب‌نظران حوزه 
حمل‌ونقل، با اشــاره به جایگاه راهبــردی این منطقه در 
معادلات اقتصادی و لجستیکی کشور، اظهار کرد: چابهار 
همواره یکی از نقاط کلیدی و تأثیرگذار در پشــتیبانی از 
اقتصاد ملی بوده و در مقاطع حساس تاریخی، نقش خود را 

به‌خوبی ایفا کرده است.
اربابی گفت: مرزهای چابهار و به‌ویژه مرز ریمدان در دوران 
جنگ تحمیلی و شرایط دشوار اقتصادی کشور، سهم مهمی 
در تأمین نیازهای کشور داشــته‌اند و امروز نیز این نقش با 

قدرت بیشتری ادامه دارد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های مرزی جنوب شرق کشور افزود: 
مرز ریمدان به یکی از مسیرهای مهم ورود کالاهای اساسی 
تبدیل شده است و روزانه صدها کامیون حامل کالا از این 
گذرگاه وارد کشــور می‌شــوند که بخش قابل توجهی از 

نیازهای بازار را تأمین می‌کنند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: ظرفیت‌های 
موجود در مرز ریمدان به گونه‌ای است که می‌تواند سهم 
قابل توجهی در تأمین کالاهای اساسی کشور داشته باشد 
و این موضوع اهمیت توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و 

لجستیک در منطقه را دوچندان کرده است.
اربابی با اشــاره به نقش بندر اقیانوسی چابهار در پایداری 
جریان تجارت کشــور تصریح کرد: بندر چابهار حتی در 
سخت‌ترین شــرایط نیز به فعالیت خود ادامه داده و امروز 
نیز شاهد ورود مستمر شناورها، تخلیه و بارگیری کالاهای 
اساســی و تداوم جریان تجارت و ترانزیــت در این بندر 

راهبردی هستیم.
وی افزود: در حال حاضر ده‌ها شناور و کامیون به صورت 
مستمر در حال جابه‌جایی کالا از طریق مسیرهای دریایی و 

زمینی چابهار هستند و این مسئله نشان‌دهنده نقش بی‌بدیل 
این منطقه در تأمین نیازهای کشور است.

رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار 
با تأکید بر اهمیت توســعه زیرســاخت‌های حمل‌ونقل 
اظهار داشــت: اگر امروز برای توسعه شــبکه حمل‌ونقل 
عمومی، ریلی، جاده‌ای و لجســتیکی چابهار برنامه‌ریزی 
نکنیم، در آینده با هزینه‌های بســیار بیشتری برای جبران 

عقب‌ماندگی‌ها مواجه خواهیم شد.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری نشســت‌های تخصصی با 

حضور نخبگان، دانشگاهیان و کارشناسان حوزه حمل‌ونقل 
با هدف استفاده از ظرفیت‌های فکری و علمی کشور انجام 
می‌شود تا بتوانیم مســیر توســعه پایدار چابهار را با نگاه 

کارشناسی و آینده‌نگرانه دنبال کنیم.
اربابی در پایان تأکید کرد: چابهار امــروز تنها یک بندر یا 
یک منطقه آزاد نیست، بلکه یک ظرفیت ملی برای توسعه 
تجارت، ترانزیت، امنیت اقتصــادی و ارتباطات منطقه‌ای 
کشور محســوب می‌شود و تقویت زیرســاخت‌های آن، 

سرمایه‌گذاری برای آینده ایران است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار:

مرز ریمدان نقش مهمی در تأمین 
کالاهای اساسی کشور دارد

۱۲۸ مدرسه و فضای آموزشی جنگ زده 
استان کرمانشاه با مشارکت مردم مرمت شد

گروه استان ها- کرمانشاه-  مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان کرمانشاه از مرمت، تعمیر و 
نوسازی ۱۲۸ مدرسه و فضای آموزشی آسیب‌دیده 
از جنگ تحمیلی سوم در استان با مشارکت خیرین 

مدرسه‌ساز و مردم خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرزبان نظری  با اشاره به 
فعالیت این سازمان در پنج دهه اخیر گفت: سازمان 
نوسازی و توسعه و تجهیزات مدارس در این مدت 
نقش بســیار مهمی در ساخت، توســعه و بهسازی 
فضاهای آموزشی و تحقق عدالت آموزشی در کشور 
ایفا کرده و امروز نیز با تکیه بر مشارکت‌های مردمی 
و ظرفیت خیرین مدرسه‌ساز، روند توسعه فضاهای 

آموزشی را همچنان با قوت ادامه می‌دهد.
وی همچنین با اشــاره به مشــارکت هفت میلیارد 
تومانی مردم کرمانشاه در کار تعمیر و مرمت مدارس 
آسیب‌دیده استان تأکید کرد: مشارکت مردم و خیرین 
همواره یکی از پشتوانه‌های مهم در توسعه فضاهای 
آموزشی بوده و این همراهی ارزشــمند در شرایط 
مختلف، از جمله در بازسازی مدارس آسیب‌دیده، 
نقش تعیین‌کننده‌ای در تسریع روند خدمت‌رسانی به 

دانش‌آموزان داشته است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمانشاه با بیان اینکه 
توسعه و نگهداری فضاهای آموزشی از اولویت‌های 
مهم این مجموعه اســت، گفت: اداره کل نوسازی 
مدارس استان با همکاری آموزش و پرورش، خیرین 
مدرسه‌ساز و سایر دستگاه‌های مرتبط تلاش می‌کند 
تا زیرساخت‌های آموزشی مناسب برای دانش‌آموزان 

در سراسر استان فراهم شود.
 در جنگ تحمیلی سوم بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی و تجاری استان کرمانشاه آسیب دید که از 

این تعداد، ۱۳۸ واحد به طور کامل تخریب شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام:
آغاز پرداخت وام ۵۰۰ میلیونی مسکن با 

سود ۵ درصد در ایلام

گروه استان ها- حســن بیگی ، ایلام - مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اســامی ایلام از آغاز پرداخت وام 
۵۰۰ میلیون تومانی ســاخت و نوســازی مسکن با 
کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان 
واجد شرایط در استان خبر داد و گفت که این طرح 
گامی مهم در مسیر خانه‌دار شدن اقشار کم‌درآمد به 

شمار می‌رود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حبیب‌الله محبی به ایرنا 
بیان کرد: پرداخت وام ۵۰۰ میلیون تومانی مســکن 
روستایی و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر استان که از 
نیمه خرداد آغاز شده طبق برنامه در حال پیگیری و 

عملیاتی شدن است.
وی افزود: این تسهیلات با کارمزد ۵ درصد و دوره 
بازپرداخت ۲۰ ساله در نظر گرفته شده که بر اساس 
ســهمیه تخصیص‌ یافته امکان بهره‌مندی از این وام 
برای متقاضیان واجد شرایط در روستاها و شهرهای 

کوچک استان فراهم شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام با بیان این 
که افراد بی مســکن می‌توانند برای ثبت درخواست 
خود اقدام کنند، یادآور شد: متقاضیان باید با مراجعه 
به ادارات بنیاد مسکن شهرســتان محل سکونت و 
همچنین ســامانه وزارت راه و شهرسازی نسبت به 
تکمیل و ثبت فرم »ج« اقدام کنند تا پس از طی مراحل 

قانونی به بانک‌های عامل معرفی شوند.
وی ارائه ســند مالکیت زمین و پروانه ســاختمانی 
را از الزام‌های ثبت درخواســت عنوان کرد و گفت 
که پرداخت این تســهیلات به‌ صورت مرحله‌ای و 
متناســب با پیشــرفت فیزیکی پروژه ساخت انجام 

خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان ایــام بــا تاکید بر 
سیاست‌های حمایتی دولت در حوزه تامین مسکن، 
اضافه کرد: افزون بر ساکنان روســتاها و شهرهای 
کوچک، دهک‌های درآمدی یک تا چهار ساکن در 
شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز می‌توانند از 
این تسهیلات بهره‌مند شــوند تا روند خانه‌دار شدن 

آنان شتاب گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز:

البرز با سه‌دهم درصد اراضی 
کشاورزی، ۱.۸ درصد غذای 

کشور را تولید می‌کند
 گروه استان ها- عینی ، البرز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز در 
نشست خبری هفته جهاد کشاورزی با تأکید بر نقش راهبردی امنیت غذایی 
در اقتدار ملی گفت: اســتان البرز با وجود برخورداری از تنها سه‌دهم درصد اراضی 
کشاورزی کشور، ســالانه بیش از ۲.۴ میلیون تن محصول کشاورزی تولید می‌کند و 
سهمی معادل ۱.۸ درصد از تولیدات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.
به گارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا بازدار در نشســت خبری به مناسبت هفته جهاد 
کشــاورزی، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای انقلاب اســامی و شهدای 
خدمت، با اشاره به نامگذاری هفته جهاد کشاورزی از ۲۱ تا ۲۷ خردادماه، اظهار کرد: 
شعار امسال »امنیت غذایی در ســایه وحدت ملی و اقتدار ملی« است و این شعار به 
خوبی اهمیت بخش کشــاورزی در تأمین امنیت و استقلال کشور را نشان می‌دهد.
دکتر عبدالرضا بازدار با بیان اینکه تأمین امنیــت غذایی مهم‌ترین مأموریت وزارت 
جهاد کشاورزی است، افزود: امنیت غذایی به معنای دسترسی پایدار، کافی، سالم و 
اقتصادی مردم به مواد غذایی است و با وجود محدودیت‌های جدی کشور در حوزه 

آب، خاک و اقلیم، بیش از ۸۵ درصد غذای مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های ویژه استان البرز در بخش کشاورزی گفت: سال گذشته 
بیش از ۲.۴ میلیون تن محصول کشاورزی در اســتان تولید شد که شامل ۹۳۰ هزار 
تن محصولات زراعی، ۵۸۰ هزار تن محصــولات باغی، ۱۲۲ هزار تن محصولات 

گلخانه‌ای و ۲۶ هزار تن قارچ خوراکی بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان البرز از این استان به عنوان یکی از قطب‌های 
تولید نهاده‌های کشاورزی کشــور یاد کرد و افزود: ســالانه ۲.۲ میلیون اصله نهال 
شناسه‌دار و حدود سه میلیارد نشای مکانیزه در البرز تولید می‌شود که نقش مهمی در 

افزایش بهره‌وری و صرفه‌جویی منابع آبی در استان‌های مختلف کشور دارد.
تولید دو برابر نیاز استان در شیر و تخم‌مرغ

بازدار با اشاره به جایگاه البرز در تولید محصولات دامی اظهار داشت: استان در تولید 
تخم‌مرغ رتبه پنجم و در تولید شیر خام رتبه ششم کشور را در اختیار دارد. در سال 
گذشته ۶۳۱ هزار تن شیر خام، ۲۱ هزار تن گوشت قرمز و ۱۱۳ هزار تن تخم‌مرغ در 
استان تولید شد.وی ادامه داد: تولید شیر خام و تخم‌مرغ در البرز بیش از دو برابر نیاز 
استان است و بخش قابل توجهی از این محصولات به سایر استان‌ها ارسال می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی البرز با اشاره به شــرایط بحرانی منابع آب کشور 
گفت: افزایش بهره‌وری آب و توسعه کشاورزی پایدار از مهم‌ترین سیاست‌های این 
سازمان است. تاکنون حدود ۲۷ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به سامانه‌های 
نوین آبیاری مجهز شده و تنها در سال گذشــته ۴۷۰ هکتار دیگر نیز تحت پوشش 
این سامانه‌ها قرار گرفته است.وی افزود: طی چهار سال گذشته با اجرای طرح‌های 
مختلف آب و خــاک، بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعــب در مصرف آب صرفه‌جویی 

شده است.

بازدار توسعه کشت‌های گلخانه‌ای را یکی از راهبردهای اصلی استان دانست و گفت: 
سطح گلخانه‌های البرز از حدود ۳۲۰ هکتار در سال ۱۴۰۱ به ۶۱۳ هکتار افزایش یافته 

که بیانگر رشد نزدیک به ۱۰۰ درصدی این بخش است.
وی تأکید کرد: کشت گلخانه‌ای علاوه بر افزایش بهره‌وری اقتصادی، مصرف آب را به 
شدت کاهش می‌دهد؛ به‌گونه‌ای که مصرف آب برای تولید هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی 
از حدود ۲۵۰ لیتر در فضای باز به کمتر از ۳۰ لیتر در گلخانه می‌رسد.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان البرز با اشاره به جایگاه ممتاز استان در صنایع تبدیلی و غذایی 
گفت: در حال حاضر ۲۰۳ واحد صنایــع تبدیلی و تکمیلی با ظرفیت جذب بیش از 
۳.۷ میلیون تن محصول کشاورزی در استان فعالیت دارند و سال گذشته نیز ۲۴ واحد 

جدید به بهره‌برداری رسید.

   ایران زمین        


